C Â M A R A M U N I C I PA L DE

H O R I Z O N T E

REQUERIMENTO N°128/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE MORIZONNE
ROVARO

оуз
Requer a reforma da praça Mais infância, no
Bairro Planalto Horizonte, neste município.

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Horizonte,

O Vereador José Ítalo Bezerra de Sousa no uso de suas atribuições legais etc. e
fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,
obedecidas as formalidades legais a reforma da Praça Mais infância, no Bairro
Planalto Horizonte, neste município.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de proporcionar à comunidade um espaço público e adequado
para lazer, convivência social, práticas esportivas e culturais. Atualmente a praça
encontra-se com estruturas danificadas, iluminação deficiente, ausência de
manutenções nas áreas verdes e equipamentos deteriorados, áreas de
brinquedos infantis danificadas, o que compromete a segurança e o bem-estar
dos frequentadores, além de desestimular o uso do local pela população. A
Reforma contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos
moradores, incentivando hábitos saudáveis, promovendo o convivo comunitário
e valorizando o espaço urbano.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado,
seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 11 dias do
mês de abril de 2025.

JOSÉ ITALO BEZERRA DE SOUSA
Vereador - PT

RECEBIDO EM:
14/ 0 4 / 2 0 2 5

CAMARA MUN. DE HORIZONTE:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85. 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 | CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

•@cmhorizonteoficial @ câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo@contatos@horizonte.ce.leg.br